
P10-188993/2025 
 

1 
  

Zápis z 21. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 26. 2. 2025 v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 17:47 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:15 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, pí. Veronika Dvořáková, Ing. Bohdana Holá, p. David 
Krůta, Mgr. Josef Nerušil, Mgr. Ondřej Počarovský, Pavel Petřík 
 
Nepřítomni: Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - omluvena 
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 

1. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu určila předsedkyně výboru Ing. Bohdanu Holou.   
 

2. Schválení programu 20. jednání VSZ 
 

Navržený program:  
1. Určení ověřovatele  
2. Schválení programu 21. jednání VSZ 
3. Informace o schválení zápisu z 20. jednání VSZ  
4. Zpráva o rodinné politice 2024  
5. Zpráva o činnosti Výboru za rok 2024 
6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 4. čtvrtletí 
2024“ 

7. Materiál „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit v oblasti 
sociálních a návazných služeb na období 2025-2026“ 

8. Materiál „Návrh na schválení Akčního plánu městské části Praha 10 na období 2025-
2026 - prováděcí dokument ke Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028 

9. Diskuse 
 

 
Hlasováno o návrhu programu:  

 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
5 5 0 0 0 

 
 
Hlasováno o tom, že přítomní hosté budou moci vystupovat pouze po udělení slova 
předsedkyní výboru, o každém jejich vystoupení nebude hlasováno zvlášť:  
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
5 5 0 0 0 

 
  



P10-188993/2025 
 

2 
  

3. Informace o schválení zápisu z 20. jednání VSZ 
 

Zápis z 20. jednání VSZ byl schválen předsedkyní VSZ a ověřen určeným ověřovatelem 
zápisu. Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 

4. Zpráva o rodinné politice 2024 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 24. 2. 2025. Materiál představila Mgr. Šimona Huitric, pracovnice oddělení 
strategického rozvoje a participace a Mgr. Veronika Žolčáková, předsedkyně VSZ.   

(Mgr. Počarovský – doporučil zařadit ještě obědy pro seniory, o kterýžto projekt je obrovský 
zájem a jedná se nezpochybnitelně o podporu rodin a seniorů.)  

Diskuse: Mgr. Počarovský, Mgr. Žolčáková 

Hlasováno o usnesení VSZ/21/01/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 
I. BERE NA VĚDOMÍ  

Zprávu o rodinné politice za rok 2024  
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 
 
 

5. Zpráva o činnosti Výboru za rok 2024 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 26. 2. 2025. Materiál představila Mgr. Veronika Žolčáková, předsedkyně VSZ.  

V diskusi bylo navrženo vypustit tabulku s účastí, která je, i vzhledem personálním změnám 
během roku, zavádějící.  

Diskuse: Mgr. Počarovský, Mgr. Žolčáková  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/21/02/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
Zprávu o činnosti Výboru sociálního a zdravotního za rok 2024, upravenou dle 
zápisu  

 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 
 

 
 



P10-188993/2025 
 

3 
  

 
6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 

v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti 
za 4. čtvrtletí 2024“ 

 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 21. 2. 2025. Materiál představil Pavel Petřík.  

 
Diskuse: -  

 
Hlasováno o usnesení VSZ/21/03/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 4. čtvrtletí 2024 
(0134/2025/OSO) a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ. 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 
 
 

7. Materiál „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit v oblasti 
sociálních a návazných služeb na období 2025-2026“ 

 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 21. 2. 2025. Materiál představila Bc. Linda Zákorová, vedoucí oddělení sociální 
práce a koordinátorka komunitního plánování.   

 
Diskuse: -   

 
Hlasováno o usnesení VSZ/21/04/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit v oblasti 
sociálních a návazných služeb na období 2025-2026 (0940/2024/OSO)“ a souhlasí s jeho 
předložením RMČ 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 
 
 
 



P10-188993/2025 
 

4 
  

8. Materiál „Návrh na schválení Akčního plánu městské části Praha 10 na období 
2025-2026 - prováděcí dokument ke Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-
2028“ 

 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 21. 2. 2025. Materiál představila Bc. Linda Zákorová, vedoucí oddělení sociální 
práce a koordinátorka komunitního plánování  

 
Diskuse: -  

 
Hlasováno o usnesení VSZ/21/05/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na schválení Akčního plánu městské části Praha 10 na období 2025-
2026 - prováděcí dokument ke Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028 
(0153/2025/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 
 

 

 

9. Diskuse 
 

Členům VSZ byla rozeslána pozvánka na jednání pracovních skupin KPSS.  

Informace o Veletrhu sociálních a návazných služeb (28. 5. 2025). 
 
Informace o mapování bytové nouze na Praze 10 – s platformou pro sociální bydlení – zpráva 
bude k dispozici.  Zítra bude prezentováno na setkání „zabydlovacích“ organizací.  
 
Ing. Holá – karta seniora – dotaz, zda se uvažuje o vyvážení podpory pro rodiny s dětmi. (Mgr. 
Žolčáková: V této podobě ne, ale chystá se nový kalendář akcí právě pro rodiny s dětmi. 
Rozesílá se newsleter – přes MUNIPOLIS.)    
 
V. Dvořáková – příchod 17:30 
 
Ing. Holá – zda se neuvažuje o vrácení příplatků dětem na pobyt na horském hotelu. Mgr. 
Počarovský – podpora byla 156 mil. Kč. V situaci, kdy není dostatek mateřských škol 
a v aktuální ekonomické situaci městské části by se jednalo o nerozumně vynaložené finanční 
prostředky.  
 
 



P10-188993/2025 
 

5 
  

Předsedkyně VSZ poděkovala všem přítomným za účast na jednání výboru a jednání v 17:47 
hodin ukončila.  
 
Ing. Bohdana Holá       Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
 
Pavel Petřík   
tajemník VSZ  
 
 
 
V Praze 19. 3. 2025 


